
UCHWAŁA NR 0007.100.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Goleszów, Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr 0007.96.2023 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok w ten sposób, że: 

1) dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w sposób określony w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) budżet Gminy Goleszów po zmianach zamykać się będzie: 

a) po stronie dochodów kwotą: 71 050 827,50 zł, 

b) po stronie wydatków kwotą: 80 215 924,62 zł; 

3) ustala się deficyt w budżecie w wysokości 9 165 097,12 zł, który pokryty zostanie przychodami z tytułu: 

a) z pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w wysokości 4 203 526,12 zł, 

b) nadwyżki budżetu samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 4 961 571,00 zł; 

4) ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 9 283 097,12 zł: 

a) z pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w wysokości 4 203 526,12 zł, 

b) z nadwyżki budżetu samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 117 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 5 079 571,00 zł; 

5) w miejsce załącznika nr 9 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik 
nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3636CA-6A55-4ED7-BBB6-87AFA4EEF674. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.100.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 3 709 618,00 848 100,00 828 100,00 0,00 828 100,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 861 518,00 2 860 518,00 2 673 913,00 1 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 3 829 618,00 848 100,00 828 100,00 0,00 828 100,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 981 518,00 2 980 518,00 2 673 913,00 1 000,00 0,00 
przed zmianą 3 565 013,00 816 100,00 816 100,00 0,00 816 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 748 913,00 2 748 913,00 2 673 913,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura 

sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 3 685 013,00 816 100,00 816 100,00 0,00 816 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 868 913,00 2 868 913,00 2 673 913,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 104 933,27 5 831 913,27 5 794 913,27 304 047,30 5 490 865,97 35 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 273 020,00 273 020,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 5 984 933,27 5 831 913,27 5 794 913,27 304 047,30 5 490 865,97 35 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 153 020,00 153 020,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 477 020,00 340 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 020,00 137 020,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie 

ulic, placów i 
dróg 

po zmianach 357 020,00 340 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 020,00 17 020,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 215 924,62 58 173 248,83 50 322 527,07 31 012 903,04 19 309 624,03 3 007 062,26 4 810 163,50 0,00 0,00 33 496,00 22 042 675,79 22 041 675,79 5 866 387,00 1 000,00 0,00 
zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 80 215 924,62 58 173 248,83 50 322 527,07 31 012 903,04 19 309 624,03 3 007 062,26 4 810 163,50 0,00 0,00 33 496,00 22 042 675,79 22 041 675,79 5 866 387,00 1 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3636CA-6A55-4ED7-BBB6-87AFA4EEF674. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.100.2023 

Rady Gminy Goleszów z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmieniający załącznik nr 9 do Uchwały 0007.96.2023 

Rady Gminy Goleszów z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

Wydatki majątkowe wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

KLASYFIKACJA 
Dział  Rozdział 

Nazwa Wydatki 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 981 518,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 112 605,00 

  
Wydatki na zakupy i objęcie akcji, wniesienie wkładu do WZC 
Sp. z o.o. w Ustroniu  1 000,00 

  Projektowanie sieci wodociągowych na terenie Gminy Goleszów 111 605,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 868 913,00 

  
Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na obszarze Gminy 
Goleszów 180 000,00 

  Doposażenie oczyszczalni ścieków w Cisownicy  15 000,00 

  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Gminie 
Goleszów  2 673 913,00 

600  Transport i łączność 13 871 557,79 
 60002 Infrastruktura kolejowa 4 600,00 

  

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów-Bielsko-
Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego 
z Krakowem 4 600,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 158 856,00 
  Remont drogi powiatowej- pomoc finansowa dla powiatu 150 000,00 

  

Pomoc rzeczowa Powiatowi Cieszyńskiemu w postaci wykonania 
dokumentacji technicznej dla zadania "Przebudowa drogi DP 2613S - 
ul. Wolności na odcinku od skrzyżowania z ul. 1 Maja do 
skrzyżowania z ul. Ławki w Goleszowie" 8 856,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 13 708 101,79 
  Budowa mostów w Gminie Goleszów 750 000,00 
  Modernizacja infrastruktury drogowej  na terenie Gminy Goleszów 2 000 000,00 
  Projektowanie dróg gminnych 100 000,00 
  Modernizacja oznakowania dróg 10 000,00 
  Fundusz Sołecki 558 178,90 

  
Przebudowa ul. Kojkowickiej w Puńcowie wraz z rozbiórką i budową 
nowego obiektu mostowego 3 988 558,73 

  
Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
w Goleszowie 128 890,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3636CA-6A55-4ED7-BBB6-87AFA4EEF674. Podpisany Strona 1



 
  Zakup sprzętu 20 000,00 

  

Przebudowa dwóch łączących się dróg gminnych ul. Radoniowej 
i Spółdzielczej w Goleszowie o długości 2,457 km wraz z budową 
oświetlenia na fragmencie ul. Spółdzielczej- Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach publicznych 3 192 474,00 

  Rozbudowa ulicy Wielodroga w Puńcowie na odcinku 1,5 km 2 960 000,00 
630  Turystyka 56 580,00 

 63095 Pozostała działalność 56 580,00 

  
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - dokumentacja 
koncepcyjna budynku oraz wystawy 56 580,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00 
  Zakup gruntów 60 000,00 

750  Administracja publiczna 50 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 

  
Modernizacja budynku Urzędu Gminy Goleszów wraz 
z zagospodarowaniem terenu 50 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 800 000,00 
  Modernizacja budynku OSP w Lesznej Górnej 200 000,00 

  
Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Godziszowie przy ul. Tęczowej  400 000,00 

  Dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo- gaśniczego 200 000,00 
758  Różne rozliczenia 350 000,00 

 75818 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne  350 000,00 
  Wydatki majątkowe w jednostkach budżetowych 350 000,00 

801  Oświata i wychowanie 3 695 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 3 695 000,00 

  
Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej o oddział 
szkolno-przedszkolny wraz z zagospodarowaniem terenu 3 695 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 153 020,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 

  
Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych 120 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 020,00 
  Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Goleszów 17 020,00 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00 

  
Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - usuwanie wyrobów 
azbestowych 16 000,00 

921  Kultura fizyczna 25 000,00 
 92195 Pozostała działalność 25 000,00 
  Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 25 000,00 

  RAZEM: 22 042 675,79 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3636CA-6A55-4ED7-BBB6-87AFA4EEF674. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.100.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Wydatki majątkowe wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej


